

Døssing Ejendomme A/S

Vestergade 20, 8800 Viborg
CVR-nr. 25 92 37 07

Årsrapport for regnskabsåret 01.06.22 - 31.05.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 26.09.23

Michael Døssing
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

Døssing Ejendomme A/S
Vestergade 20
8800 Viborg
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 25 92 37 07
Regnskabsår: 01.06 - 31.05

Direktion

Michael Døssing

Bestyrelse

Tage Malling, formand
Michael Døssing
Joy Døssing
Marie Louise Døssing
Ann-Sofie Døssing

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Jyske Bank
Nykredit Bank

Modervirksomhed

Døssing Invest ApS

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.06.22 - 31.05.23 for Døssing Ejendomme A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.06.22 - 31.05.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 12. juli 2023

Direktionen

Michael Døssing

Bestyrelsen

Tage Malling
Formand

Michael Døssing

Joy Døssing

Marie Louise Døssing

Ann-Sofie Døssing

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje og udleje ejendomme, samt drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.06.22 - 31.05.23 udviser et resultat på DKK 12.633 mod DKK 5.568.696 for tiden 01.06.21 - 31.05.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 35.354.556.

Virksomheden har, ud fra et forsigtighedsprincip og en defensiv tilgang til afkastprocenterne, en negativ værdiregulering på investeringsejendommene på DKK 2.701.399

Ledelsen finder årets resultat som forventet grundet udviklingen på renten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	Bruttofortjeneste	5.483.037	5.278.597
1	Personaleomkostninger	-647.233	-566.419
	Resultat før af- og nedskrivninger	4.835.804	4.712.178
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.305	-7.736
	Resultat før dagsværdireguleringer	4.834.499	4.704.442
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-2.701.399	3.269.683
	Resultat af primær drift	2.133.100	7.974.125
2	Finansielle indtægter	207.791	183.125
3	Finansielle omkostninger	-2.321.252	-1.181.224
	Resultat før skat	19.639	6.976.026
4	Skat af årets resultat	-7.006	-1.407.330
	Årets resultat	12.633	5.568.696
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	12.633	5.568.696
	I alt	12.633	5.568.696

AKTIVER		31.05.23	31.05.22
		DKK	DKK
Note	Erhvervede rettigheder	0	1.305
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	1.305
	Investeringsejendomme	123.809.621	126.196.645
⁵	Materielle anlægsaktiver i alt	123.809.621	126.196.645
	Anlægsaktiver i alt	123.809.621	126.197.950
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.447	14.921
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.483.122	9.677.103
	Andre tilgodehavender	145.151	215.802
	Periodeafgrænsningsposter	189	21.917
	Tilgodehavender i alt	11.662.909	9.929.743
	Andre værdipapirer og kapitalandele	22.000	22.000
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	22.000	22.000
	Likvide beholdninger	0	279.877
	Omsætningsaktiver i alt	11.684.909	10.231.620
	Aktiver i alt	135.494.530	136.429.570

	31.05.23	31.05.22
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	1.100.000	1.100.000
Overført resultat	34.254.556	34.241.923
Egenkapital i alt	35.354.556	35.341.923
Hensættelser til udskudt skat	2.118.869	2.554.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.118.869	2.554.000
6 Gæld til realkreditinstitutter	76.703.055	78.579.257
Langfristede gældsforpligtelser i alt	76.703.055	78.579.257
6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.007.198	2.294.269
Gæld til øvrige kreditinstitutter	79.386	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	150.005	58.027
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.521.647	14.445.171
Selskabsskat	442.137	779.330
Anden gæld	3.100.662	2.367.253
Periodeafgrænsningsposter	17.015	10.340
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.318.050	19.954.390
Gældsforpligtelser i alt	98.021.105	98.533.647
Passiver i alt	135.494.530	136.429.570

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.06.21 - 31.05.22		
Saldo pr. 01.06.21	1.100.000	28.673.227
Forslag til resultatdisponering	0	5.568.696
Saldo pr. 31.05.22	1.100.000	34.241.923
Egenkapitalopgørelse for 01.06.22 - 31.05.23		
Saldo pr. 01.06.22	1.100.000	34.241.923
Forslag til resultatdisponering	0	12.633
Saldo pr. 31.05.23	1.100.000	34.254.556

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	544.299	450.860
Pensioner	100.000	100.000
Andre omkostninger til social sikring	840	198
Andre personaleomkostninger	2.094	15.361
I alt	647.233	566.419
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	206.016	175.589
Renteindtægter i øvrigt	1.775	5.994
Øvrige finansielle indtægter	0	1.542
I alt	207.791	183.125

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	297.145	279.984
Renteomkostninger i øvrigt	2.024.107	901.240
I alt	2.321.252	1.181.224

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	442.137	779.330
Årets regulering af udskudt skat	-435.131	628.000
I alt	7.006	1.407.330

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.06.22	121.139.931
Tilgang i året	314.375
Kostpris pr. 31.05.23	121.454.306
Dagsværdireguleringer pr. 01.06.22	5.056.714
Dagsværdireguleringer i året	-2.701.399
Dagsværdireguleringer pr. 31.05.23	2.355.315
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.23	123.809.621

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.05.23	Gæld i alt 31.05.22
Gæld til realkreditinstitutter	2.007.198	67.333.899	78.710.253	80.873.526
I alt	2.007.198	67.333.899	78.710.253	80.873.526

7. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Dagsværdi pr. 31.05.23	123.809.621
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-2.701.399

Selskabet anvender normalindjteningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investe-

ringsejendommen.

Opgørelse af dagsværdien er baseret på en forventet normaliseret driftsresultat. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakterne.

Der er i dagsværdien indregnet en forsigtig skønnet lejeindtægt på ikke udlejede arealer.

Selskabet har følgende typer af investeringsejendomme:

Boligejendomme
Erhvervsejendomme
Blandet benyttede ejendomme

Boligejendomme:

Selskabets boligejendomme er beliggende i Viborg.

Opgørelsen af dagsværdien på boligejendommen er baseret på en nettolejeindtægt på t.DKK 4.839 og afkastkrav i intervallet 5,00% - 5,25%. Der på balancedagen budgetteret med lejeintægter for det kommende år på t.DKK 5.767. Dagsværdien af selskabets boligejendomme udgør på balancedagen t.DKK 94.298

Erhvervsejendomme:

Selskabets erhvervsejendomme er beliggende i Viborg.

Opgørelsen af dagsværdien på boligejendommen er baseret på en nettolejeindtægt på t.DKK 243 og afkastkrav på 10,00%. Der på balancedagen budgetteret med lejeintægter for det kommende år på t.DKK 243. Dagsværdien af selskabets boligejendomme udgør på balancedagen t.DKK 2.425.

Blandet benyttede ejendomme:

Selskabets blandet benyttede ejendomme er beliggende i Viborg,

Opgørelsen af dagsværdien på selskabets blandet benyttede ejendomme er baseret på en nettolejeindtægt på t.DKK 1.542 og afkastkrav i intervallet 5,75 - 6,00%. Der på balancedagen budgetteret med lejeindtægter for det kommende år på t.DKK 1.724. Dagsværdien af selskabets blandet benyttede ejendomme udgør på balancedagen t.DKK 26.428.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

8. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Døssing 1969 ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 78.710 er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 123.151.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter, andre driftsindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Erhvervede rettigheder	3	0

Investerings ejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Investerings ejendomme

Investerings ejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investerings ejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investerings ejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.